
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 21. mimo řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

8. 12. 2016 
 



                     Strana 1/7 

ZÁPIS 
21. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 8. 12. 2016 v 16:00 hod.  

sál v DPS , Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jana Tesařová, , Mgr. Patrik Šebesta, , Bc. Petr Matura, , Kateřina Baštová,   
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing.  Alexis Kimbembe,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 16 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Pasport bytového fondu m ěstských byt ů v majetku m ěsta Úvaly Schválen 

3. Prodloužení nájemních smluv na bytové prostory v  objektech m ěsta na dobu 
určitou 

Schválen 

4. Návrh cen vodného a sto čného pro r. 2017 Schválen 

5. Jmenování vedoucího odboru životního prost ředí a územního rozvoje Schválen 

6. Smlouva o postoupení práv mezi zam ěstnavateli Schválen 

7. Odměna ředitelky Technických služeb m ěsta Úvaly za rok 2016 Schválen 

8. Mimo řádný pen ěžitý dar fyzické osob ě Schválen 

9. Odsouhlasení návrhu nafukovací haly v četně staveb p řípojek vedených na 
pozemku parc. č. 3466/1 v k.ú. Úvaly 

Schválen 

10. Darovací smlouva nemovitosti - vodovodní a kana lizační řad na pozemku 
parc. č. 3268/90 v k.ú. Úvaly - lokalita Úvaly Horoušánky 

Schválen 

11. Podn ět radního pro sport p. Josefa Poláka Schválen 

12. Různé  

13. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

14. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Pasport bytového fondu m ěstských byt ů v majetku m ěsta Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení "Pasport bytového fondu městských bytů v 
Úvalech". Město Úvaly má ve vlastnictví 73 bytových jednotek, z toho je 7 bytových jednotek sociální (byty 
postavené z dotace), 14 bytů - sdružení SBD VESNA, 8 bytů se smluvním nájemným a 44 bytových jednotek s 
regulovaným nájemným. Radě města jsou také předkládány tabulky, které se týkají každého bytového objektu 



                     Strana 2/7 

ve vlastnictví města Úvaly. Tyto tabulky vzhledem ke své rozsáhlosti budou doplněny a rozšířeny ještě o 
pasport bytů do 31.10.2017. 

Dále odbor OID předkládá vyjádření od projektanta Ing.Arch. Miroslava Hofmana ohledně srovnatelnosti bytů, s 
ohledem na již nepoužívané kategorie a po prohlídce uvedených objektů. 

 

Zvyšování nájemného: 

 

regulované nájemné bylo zvyšováno naposled v roce 2010, kdy bylo zvýšeno u některých bytů na 63,67 Kč - 
tyto byty jsou na úrovni kategorie bytu č.1. Kategorie bytů byly zrušeny v roce 2007 a byl zavedený nový pojem 
byt se sníženou kvalitou, což odpovídá 5 bytům (p.P******** - č.p.181, pí Č**** - č.p.181, pí H******** č.p.181, pí 
V******* č.p.181,pí Ch******** - č.p.328) kde je regulované nájemné 57,30 Kč - byt se sníženou kvalitou je podle 
nové právní úpravy byt bez ústředního vytápění a s částečným nebo společným základním příslušenstvím (není 
v bytě koupelna, nebo není zavedena voda a kanalizace atd.) 

 

Zvyšování nájemného - regulované nájemné.  

Regulované nájemné tzn. jednostranné nájemné, které bylo možné zvyšovat každý rok bylo zrušeno v roce 
2013 a nahrazeno novým Občanským zákoníkem v roce 2014 viz níže. 

 

Zvyšování nájemného u stávajících nájemních smluv, je možné od 1.1.2014 dle nového Občanského zákoníku. 
Toto zvyšování se týká nájemních smluv na dobu neurčitou. Město Úvaly musí písemně informovat nájemce o 
zvýšení nájemného, nájemce se zvýšením nájemného musí souhlasit. Pokud nájemce se zvýšením nájemného 
souhlasí, zaplatí počínaje třetím kalendářním měsícem po dojití návrhu zvýšené nájemné, jak bylo navrženo. 
Souhlas musí nájemce doručit písemně na MěÚ Úvaly. Jestliže nájemce nebude souhlasit se zvýšením 
nájemného musí nájemce nesouhlas o zvýšení nájemného doručit v písemné formě do 2 měsíců od doručení 
na MěÚ Úvaly tzn.(nájemce obdrží dopis o zvýšení nájemného např.dne 15.2.2017, nebude se zvýšením 
souhlasit a musí doručit písemně na MěÚ Úvaly nesouhlas se zvýšením nájemného, tento souhlas musí doručit 
do 2 měsíců, tedy do 15.4.2017). Poté má město právo navrhnout ve lhůtě do 3 měsíců, aby výši nájemného 
určil soud. Soud na návrh města rozhodne o nájemném do výše, která je v místě obyklá, pokud navržené 
zvýšení spolu s tím, k němuž došlo v posledních třech letech, nebude vyšší než 20% s účinky ode dne podání 
návrhu soudu (viz příloha od právníka JUDr. Hochmana z roku 2015), toto také bylo konzultováno s právním 
zástupcem města Mgr.Ing. Patrikem Šebestou) 

 

Zvyšování nájemného - sociální byty z dotačních titulů 

 

V roce 2004, 2006 a 2008 byly postaveny sociální byty z dotačních titulů v objektech č.p. 181, č.p.1346, 
č.p.1347 a č.p.1095. U těchto bytů je možné zvyšování nájemného na základě smlouvy o dotaci dle nařízení 
vlády č. 146/2003 Sb, kde je uvedeno, že nesmí nájemné za m2 přesáhnout pořizovací cenu vynásobenou 
měsíčním koeficientem 0,00333. V současné době je nájemné u sociálních bytů 36,- Kč nebo 38,- Kč za m2. 
Tato částka byla stanovena na základě doložení příjmů nájemců za určitý rok a vynásobena koeficientem 
0,00333. Jestliže bychom chtěli zvyšovat nájemné u těchto sociálních bytů musí nájemníci doložit své roční 
příjmy a poté město vynásobí částku daným koeficientem. Je na zvážení zda u těchto sociálních bytů zvyšovat 
nájemné, jelikož je nám známo, že nájemci, kteří mají pronajaté sociální byty mají dávky v hmotné nouzi a jejich 
roční příjmy jsou velmi malé. 

 

Zvyšování nájemného - smluvní nájemné 

 

U těchto bytů je možné zvyšovat nájemné každý rok, jelikož jsou to nájemní smlouvy na dobu určitou. Jestliže 
na zvýšení nájmu nájemce nepřistoupí, nájemní smlouva se nájemci na další období neprodlouží, toto platí i u 
nájemních smluv na dobu určitou u regulovaného nájemného. 

Usnesení č. R-532/2016 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá 

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  dopracování pasportu bytového fondu o technické údaje a údaje o vybavení bytů do 31.10.2017 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 



                     Strana 3/7 

Termín: 31.10.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - p řehled objekt ů - Pasport bytového fondu 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 3. Prodloužení nájemních smluv na bytové prosto ry v objektech m ěsta na dobu ur čitou 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení prodloužení nájemních smluv na bytové prostory v 
objektech města Úvaly. Nájemní smlouvy jsou zpracovány dle NOZ. Všem uvedeným nájemcům končí nájemní 
smlouvy k 31.12.2016. 

 

1. B***** ********, ********* *******, ***** ** ************2. ****** *********, ********* *******, ***** ** ********** 

3. ********* ******, ********** *******, ***** ** ********** 

4. ********* ******, ********* ********, ***** ** ********** 

5. ***** ************, ********* ********, ***** ** ********** 

6. **** *******, ******* ******** ********, ***** ** ********** 

7. ***** ******, ******* ******** **** ****, ***** ** ********** 

8. ***** *******, ******* ******** ********, ***** ** ********** 

9. ***** *********, ******* ******** ********, ***** ** ********** 

10. ******** *******, ******* *******, ***** ** ********* 

11. **** *****, ******* *******, ***** ** ********* 

12. ***** **********, ******* *******, ***** ** ********* 

 

Jelikož nájemníci řádně dodržují plnění nájemních smluv, odbor investic a dopravy doporučuje prodloužení 
nájemních smluv na uvedené období. 

Vzor nájemní smlouvy byl schválen radou města dne 24.5.2016 usn.č. R-220/2016 a odsouhlasen právním 
zástupcem města Mgr.Ing. Patrikem Šebestou 

Usnesení č. R-533/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

- uzavření nájemní smlouvy na byt č.8 s paní B****** *********, ***** ********* *******, ***** ** **** ******* * ** ** 
********** * * ****- uzavření nájemní smlouvy na byt č.9 s paní Z****** **********, ***** ********* *******, ***** ** 
**** ******* * ** ** ********** * * ****- uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 s panem F********* ********, ***** 
********** *******, ***** ** **** ******* * ** ** ********** * * ****- uzavření nájemní smlouvy na byt č.7 s panem 
S********** ********, ***** ********* ********, ***** ** **** ******* * ** ** ********** * * *** 

- uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 s paní P***** *************, ***** ********* ********, ***** ** **** ******* * ** 
** ********** * * ****- uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 s panem A***** ********, ***** ******* ******** ********, 
***** ** **** ******* * ** ** ********** * * ****- uzavření nájemní smlouvy na byt č.3 s panem R***** ********, ***** 
******* ******** ********, ***** ** **** ******* * ** ** ********** * * ****- uzavření nájemní smlouvy na byt č.6 s 
panem L****** ********, ***** ******* ******** ********, ***** ** **** ******* * ** ** ********** * * *** 

- uzavření nájemní smlouvy na byt č.15 s paní L**** **********, ***** ******* ******** ********, ***** ** **** ******* 
* ** ** ********** * * ****- uzavření nájemní smlouvy na byt č.4 s panem L********* ********, ***** ******* **** ***, 
***** ** **** ******* * ** ** ********* * * *******- uzavření nájemní smlouvy na byt č.3 s paní H**** ******, ***** 
******* *******, ***** ** **** ******* * ** ** ********* * * *******- uzavření nájemní smlouvy na byt č.1 a č.2 s paní 
Š***** ***********, ***** ******* *******, ***** ** **** ******* * ** ** ********* * * ***************** 

I I .   pověřu je  

1.  Bc. Petra Maturu, vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem nájemních smluv 

I I I .   uk ládá 

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 26.12.2016 



                     Strana 4/7 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - vzor nájemní smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 4. Návrh cen vodného a sto čného pro r. 2017 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení radě města kalkulaci vodného a stočného pro r. 2017. 
Uvedené ceny vycházejí z konsolidované finanční analýzy. 

Voda pitná 39,- Kč bez DPH + 15% DPH, tj. 44,85 Kč vč. DPH 

Voda odpadní 42,07 Kč bez DPH + 15% DPH, tj. 48,38 vč. DPH 

 

Dopad na rozpočet - zvýšení cen vodného a stočného pro MěÚ 

Usnesení č. R-534/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit návrh cen vodného a stočného ve výši voda pitná - 44,85 Kč vč. DPH a voda odpadní 
48,38 Kč vč. DPH (93,23 Kč včetně DPH) 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 8.12.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-návrh cen vodného a sto čného 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 5. Jmenování vedoucího odboru životního prost ředí a územního rozvoje 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souvislosti s ukončením pracovního poměru vedoucího odboru životního prostředí a územního rozvoje Ing. 
arch. Bredové bylo vypsáno výběrové řízení na tuto pozici.  Na základě doporučení výběrové komise vedoucí 
úřadu předkládá radě města návrh na jmenování Ing.Renaty Stojecové PhD. vedoucí odboru životního prostředí 
a územního rozvoje. V souladu s § 102 odst.2 písm. g) je radě města vyhrazeno  na návrh tajemníka obecního 
úřadu jmenovat vedoucí odboru. 

Usnesení č. R-535/2016 

Rada města Úvaly 

I .   jm enu je  

v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích na základě výběrového řízení s účinností 
od 8.12.2016 Ing. Renatu Stojecovou PhD., nar. *********, bytem ************ **, ******* vedoucí odboru 
životního prostředí a územního rozvoje 

I I .   uk ládá 

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 6. Smlouva o postoupení práv mezi zam ěstnavateli 
Předkladatel: Kateřina Baštová, MÚ 

V souvislosti s přijetím strážníka do pracovního poměru je radě města předkládána ke schválení smlouva o 
postoupení práv mezi zaměstnavateli. Obci Šestajovice budou uhrazeny náklady, které vynaložila na školení 
svého zaměstnance ve výši 21 356,- Kč. V případě ukončení pracovního poměru je strážník povinen městu 
Úvaly tyto náklady uhradit v poměrné výši dle délky odpracované doby. 



                     Strana 5/7 

 

Dopad na rozpočet: 5311/1/5167   21 356,- Kč (bude řešeno v rámci RO č. 6 - přesun v rámci kapitoly) 

Usnesení č. R-536/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s uzavření smlouvy o postoupení práv mezi zaměstnavateli mezi městem Úvaly, IČO 00240931,  obcí 
Šestajovice, IČO 00240479 a T****** Z******, nar. ********, bytem R******* ******* ********** 

I I .   pověřu je  

starostu podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  Kateřině Baštové, Městský úřad Úvaly 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 14.12.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o postoupení práv  

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o postoupení práv (ve řejná kopie) 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 7. Odm ěna ředitelky Technických služeb m ěsta Úvaly za rok 2016 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích je v kompetenci rady města jako zřizovatele 
příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly p.o. stanovit ředitelce této p.o. plat. Navržená odměna 
bude vyplacena ze mzdového fondu této příspěvkové organizace. 

Usnesení č. R-537/2016 

Rada města Úvaly 

I .   s tanovu je  

v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ředitelce Technických služeb města Úvaly 
Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové odměnu za rok 2016 ve výši 20.000,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 14.12.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - výše odm ěny 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 8. Mimo řádný pen ěžitý dar fyzické osob ě 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

V souladu s § 85 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů je radě města předkládán návrh 
na poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč p. Miloslavu Kolaříkovi, bytem ********* ****, *****, **** 
********* zastupiteli města za mimořádný přínos spojený s převzetím a spuštěním vodovodu a kanalizace ve 
městě Úvaly, svým přístupem ušetřil městu nemalé finanční prostředky. 

Usnesení č. R-538/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

v souladu s § 85 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů poskytnutí peněžitého daru ve 
výši 20.000,- Kč p. Miloslavu Kolaříkovi, zastupiteli města, ***** ********* ****, *****, **** *********  za 
mimořádný přínos spojený s převzetím a spuštěním vodovodu a kanalizace ve městě Úvaly, svým přístupem 
ušetřil městu nemalé finanční prostředky 

I I .   uk ládá 



                     Strana 6/7 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 9. Odsouhlasení návrhu nafukovací haly v četně staveb p řípojek vedených na pozemku parc. č. 
3466/1 v k.ú. Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě usnesení rady města R - 511/2016 ze dne 23.11.2016 předkládá odbor investic a dopravy ke 
schválení projektovou dokumentaci na stavbu nafukovací haly včetně staveb přípojek - elektrická a plynovodní 
přípojka vedená po pozemku města parc.č. 3466/1 v k.ú. Úvaly. Projekt zaslala paní Martinovská dne 
6.12.2016, viz. příloha. Jedná se o typovou stavbu, která byla stavěna v jiném městě. Uvedené přípojky budou 
sloužit k provozování nafukovací tenisové haly. Elektrická a plynovodní přípojka vede v jednom společném 
výkopu. Trasa přípojek je umístěna 2,1 m od sousedních pozemků. Před realizací staveb bude podepsána se 
stavebníkem 1.úvalský tenisový, z.s. smlouva k oprávnění k provedení stavby a darovací smlouva na stavby. V 
současné době se zpracovává tato smlouva a bude předložena ke schválení radě města na dalším jednání. 

Usnesení č. R-539/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zpracovanou projektovou dokumentací na stavbu elektrické a plynovodní přípojky na pozemku parc.č. 
3466/1 v k.ú. Úvaly. Uvedené přípojky budou sloužit k provozování nafukovací tenisové haly 

I I .   souh las í  s  

návrhem nafukovací haly  na pozemku parc.č. 3466/1 v k.ú. Úvaly 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.12.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-projektová dokumentace p řípojek 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-návrh haly 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-návrh haly 2 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 10. Darovací smlouva nemovitosti - vodovodní a kanaliza ční řad na pozemku parc. č. 3268/90 v 
k.ú. Úvaly - lokalita Úvaly Horoušánky 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení darovací smlouvu nemovitosti uzavřenou mezi 
J**** P********, bytem ** ********** **, *** **  ****** ****** a M******* P******, bytem ** ********** **, *** ** ****** ****** 
(dárce) a městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je 
stavba vodovodního a kanalizačního řadu umístěného na pozemku parc.č. 3268/90 v k.ú. Úvaly (kolaudační 
rozhodnutí č.j. 100/37139/2013 dne 29.8.2016). Jedná se o smlouvu darovací a smlouvu (dohodu) o výpůjčce 
pozemku parc.č.3268/90 a to z důvodu užívání a provozování staveb. Výpůjčka pozemku za účelem uvedeným 
v odst. 1 a 2 smlouvy se zřizuje na dobu do naplnění plánovací smlouvy uzavřené mezi dárcem a obdarovaným 
pro výstavbu veřejné technické infrastruktury pro 5 RD uzavřené dne 5. 3. 2016 (pozemek parc.č. 3268/90 v 
k.ú. Úvaly bude městu darován). Technické služby města Úvaly p.o. budou tyto stavby provozovat, v příloze 
předkládáme jejich vyjádření.  

Smlouvu zpracoval právní zástupce města Mgr. Patrik Šebesta. 

Usnesení č. R-540/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit Darovací smlouvu  nemovitosti včetně Smlouvy (dohody) o výpůjčce na stavbu 
vodovodního a kanalizačního řadu na pozemku parc.č. 3268/90 v k.ú. Úvaly 



                     Strana 7/7 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 16.12.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-darovací smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-darovací smlouva ve řejná 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 11. Podn ět radního pro sport p. Josefa Poláka 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radní pro sport p. Polák navrhuje, aby sportovní a zájmové organizace a sdružení k žádosti o dotaci na rok 
2017 doložily výroční zprávu, zprávu z valné hromady nebo zprávu o činnosti. 

Usnesení č. R-541/2016 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit, aby sportovní a zájmové organizace a sdružení k žádosti o dotaci na rok 2017 doložily 
výroční zprávu, zprávu z valné hromady nebo zprávu o činnosti 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

12. Různé 
 

13. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 
 

14. Ukončení jednání 
 

 

 

 

Starosta ukončil jednání v 16:20. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 
 

 Ing. Alexis Kimbembe  
Uvoln ěný místostarosta 

 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 



1 
 

 

 

 

Pasport bytového 

fondu městských bytů 

v majetku města Úvaly 
 

 

 



2 
 

náměstí Arnošta z Pardubic čp.18 čp.18 
Parcela - vlastník: město  Počet podlaží:        1 Počet nadzemních podlaží:  1 Počet bytů: 1 Nájem roční:            65 520,00 Kč 

Inventurní cena:    684 528Kč Výhled:          rekonstrukce – plánovaná výstavba knihovny Velikost bytu: 2+1  84,39 m2 

Provedené opravy: Veřejná plynová přípojka k domu Počet nebytových 
prostor:  1 
(Trafika) 

Nájem měsíční:          5 460,00 Kč 

Problémy: - zemní vlhkost, okna, není provedena vnitřní část 
plyn. přípojka  

- není provedena vnitřní část vodovodní přípojky 

 

Škvorecká  čp.75 čp.75 
Parcela - vlastník: město  Počet podlaží: 2 Počet nadzemních podlaží: 1 Počet bytů: 8 Nájem roční:    

                        421 644,00 Kč 

Inventurní cena:    618 809Kč Výhled:                  
Odvodnit objekt.  
Zachovat využití.  
Udržovat objekt. 
Možno vybudovat půdní vestavbu. (Např. z dotace MMR na 
výstavbu „vstupních bytů“  (550 tis. / byt). 
Plánováno zateplení objektu včetně dešťové kanalizace, 
výměny oken a vchodových dveří – předpokládané náklady 
7 966 478,00 Kč – vázáno dotací 

Velikost bytů:   

Plocha Vel.bytu Druh nájem Měsíční nájem 

77,73 2+1 regulované 5 136,00 Kč 

61,43 1+1 regulované 3 911,00 Kč 

86,48 2+1 smluvní 4 003,00 Kč 

60,29 1+1 regulované 3 864,00 Kč 

78,20 2+1 smluvní 3 519,00 Kč 

80,66 1+1 smluvní 3 630,00 Kč 

63,11 2+1 regulované 4 287,00 Kč 

106,60 2+1 regulované 6 787,00 Kč 
 

Provedené opravy: - zateplení stropu 1b.j. v 2.NP ,  
- objekt napojen na splaškovou kanalizaci 
- v 12/2016 provedeno vyvložkování všech komínů 

Počet nebytových prostor:  0 
 

Nájem roční:  

Problémy: - vzlínající zemní vlhkost (nutné odvodnění)  
- havarijní stav komín. Lávky  
- havarijní stav střešní krytiny  
- špatný stav oken  
- degradovaná oddutá venkovní fasáda  

 

 

čp.18
čp.75


3 
 

 

 

 

 

 

 

Škvorecká  čp.105 čp.105 
Parcela - vlastník: město  Počet podlaží: 2 Počet nadzemních podlaží: 1 Počet bytů: 6 Nájem roční:   24.000,- 

 

Inventurní cena: 1 634 295Kč Výhled:           
v současné době je zpracován projekt na 
rekonstrukci objektu včetně stavebního povolení – 
odhadované náklady na realizaci 11 500 000,00 Kč 
včetně DPH 
 

Velikost bytů:   

Plocha Vel.bytu Druh nájem Měsíční nájem 

76,79 2+1   

44,57 1   

19,37 1 smluvní 1 000,00 Kč 

22,65 1   

24,50 1   

18,10 1 smluvní 1 000,00 Kč 
 

Provedené opravy: - v roce 2013 nově vyvložkovány všechny komíny Počet nebytových prostor:  0 
 

Nájem roční: 0 

Problémy:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

čp.105


4 
 

 

 

Škvorecká  čp.181 čp.181 
Parcela - vlastník: město  Počet podlaží: 3 Počet nadzemních podlaží: 1 Počet bytů: 9 Nájem roční:    

                     340 344,00 Kč 

Inventurní cena: 3 171 575,-Kč Výhled:                  
Odvodnit objekt.  
Zachovat využití.  
Udržovat objekt. 

- objekt je vázán dotací 
Plánováno zateplení objektu včetně dešťové kanalizace, 
výměny oken a vchodových dveří – předpokládané 
náklady 6 770 627,00 Kč – vázáno dotací 

Velikost bytů:   

Plocha Vel.bytu Druh nájem Měsíční nájem 

63,88 1+1 regulované 4 067,00 Kč 

63,10 1+1 regulované 3 660,00 Kč 

62,68 2+1 regulované 3 591,00 Kč 

66,23 2+1 regulované 3 794,00 Kč 

47,85 2+1 regulované 3 094,00 Kč 

79,44 1+1 regulované 4 551,00 Kč 

58,90 2+kk sociální 2 219,00 Kč 

34,81 1+kk sociální 1 253,00 Kč 

55,70 2+kk sociální 2 133,00 Kč 
 

Provedené opravy: - v roce 2011 kompletní výměna střechy a 
klempířských prvků 

- v roce 2004 provedeny půdní vestavby – 3 b.j. 
z dotace SFRB pro příjmově vymezené skupiny 
obyvatel 

- objekt napojen na splaškovou kanalizaci 

Počet nebytových prostor:  0 
 

Nájem roční: 0 

Problémy: 
 
 

- průnik vody spodní stavbou  
- nutno provést odvod dešťových vod od objektu 

(včetně drenáže)  
- opadávající venkovní omítka 
- nové zvonky  
- špatná původní okna  
- stará elektroinstalace 

 

 

 

čp.181


5 
 

 

 

 

 

 

 

Škvorecká  čp.328 čp.328 
Parcela - vlastník: město  Počet podlaží: 1 Počet nadzemních podlaží: 0 Počet bytů: 1 Nájem roční:    

                             40 860,00 Kč 

Inventurní cena:    9 978Kč Výhled:                po ukončení nájmu objekt určen k demolici 
 

Velikost bytů:  3+1 (59,43 m2) 

Provedené opravy:   Počet nebytových prostor:  0 
 

Nájem měsíční: 3 405,00 Kč 

Problémy: 
 
 

- komín jednovrstvý, zděný, nutná oprava v půdním 
prostoru a nadstřešní části, osadit anticoro 
ochrannou vložkou, tepelně odizolovat 

- ½ domu je zcela vybydlena a neobyvatelná 
(pronajímána jedna část objektu) 

- objekt není napojen na vodovod  
- celkově je objekt v havarijním stavu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

čp.328


6 
 

 

 

 

Pražská čp.527 čp.527 
Parcela - vlastník: město  Počet podlaží: 2 Počet nadzemních podlaží: 1 Počet bytů: 3 Nájem roční:         104 988,00 Kč 

Inventurní cena:1 560 538 Kč Výhled:        zachovat stávající využití, možnost rozšíření  
                      parkování pro Polikliniku Úvaly         
 

 

Plocha Vel.bytu 
Druh 

nájem Měsíční nájem 

47,81 2+1 regulované 3 044,00 Kč 

39,00 2+1 regulované 2 483,00 Kč 

50,62 2+1 regulované 3 222,00 Kč 

    
 

Provedené opravy: - instalace vodoměrů 2011 
- hromosvod 2011 
- oprava štítu střechy 2015 (jedna část) 

Počet nebytových 
prostor:  3 
Kvetinářství 
volné 
Masáže, cvičení 

Nájem roční:  
 

Problémy: 
 
 

- možné poškození záhlaví trámů krovu (napadení 
hnilobou) 

- stav a skladba střešního pláště bez pojistné 
hydroizolace  

- původní elektroinstalace 
- vzlínající zemní vlhkost  
- nedokončená oprava plotu  
- částečně jednoduchá okna s jednoduchým zasklením  
- venkovní fasáda, včetně opadávající omítky říms   
- klempířské prvky 

 

 

 

 

 

 

 

čp.527


7 
 

Kollárova čp.1095 a 1096 čp.1095 a 1096 
Parcela - vlastník: město  Počet podlaží: 3 Počet nadzemních podlaží: 1 Počet bytů: 13 Nájem roční:         369 420,00Kč 

Inventurní cena:2 998 628 Kč Výhled:        
Zachovat stávající využití, objekt není možno prodat, 
je vázán dotacemi 
SBD Vesna - uzavřena smlouva o změně sdružení na 
spol., o společné investici do rekonstrukce budov 
formou zateplení a uzavření budoucí dohody o 
vzájemném vypořádání účastníků Sdružení 
Objekt je vázán dotací 
Plánováno zateplení objektu včetně odvodnění, 
výměny oken atd. – předpokládané náklady 
3 695 155,00 Kč 

                                                                    + 4 b.j. Vesna v 3.NP 

Plocha Vel.bytu Druh nájem Měsíční nájem 

74,71 2+1 regulované 4 762,00 Kč 

56,17 2+1 regulované 3 581,00 Kč 

59,17 2+1 regulované 3 772,00 Kč 

57,81 2+1 regulované 3 681,00 Kč 

33,80 1+kk sociální 1 289,00 Kč 

62,15 2+1 regulované 3 957,00 Kč 

62,03 2+1 smluvní 2 791,00 Kč 

52,58 2+1 regulované 3 348,00 Kč 

56,61 2+1 regulované 3 604,00 Kč 
 

Provedené opravy: - byla provedena rekonstrukce elektroinstalace v bytě 
1.NP (pí Vejmělková) 2005, 

- rekonstrukce bytu 1.NP (paní Bednarčíková ) 2014 
- v 1.PP byla vybudovaná 1b.j. z dotace SFRB pro 

příjmově vymezené skupiny obyvatel 2008 
- byly vybudovány 4 bj. – půdní vestavby z prostředků 

sdružení s družstvem Vesna, byla dotace MMR 2002 
- výměna nových vchodových dveří u obou objektů 

2014 

Počet nebytových 
prostor:  0 
 

Nájem roční: 0 
 

Problémy: 
 
 

- původní okna ve špatném stavu  
- elektroinstalace původní   
- úprava dešť. svodů  

 

 

 

 

 

čp.1095%20a%201096


8 
 

 

 

Prokopa Velikého čp.1346 čp.1346 
Parcela - vlastník: město, ČR Počet podlaží: 4 Počet nadzemních podlaží: 3 Počet bytů:  15 Nájem roční:    522 192,00 Kč 

Inventurní cena: 
                        7 305 785,-Kč 

Výhled:        
Zachovat stávající využití. 

SBD Vesna - uzavřena smlouva o změně sdružení na 

spol., o společné investici do rekonstrukce budov 

formou zateplení a uzavření budoucí dohody o 

vzájemném vypořádání účastníků Sdružení 

Plánováno zateplení objektu včetně odvodnění, výměny  

vchodových dveří atd. – předpokládané náklady 

2 507 657,00 Kč – vázáno dotací 

 

Velikost bytů:                                    + 5 b.j. Vesna v 4.NP 

Plocha Vel.bytu Druh nájem Měsíční nájem 

81,24 3+1 regulované 5 172,00 Kč 

68,23 3+1 regulované 4 344,00 Kč 

65,75 3+1 smluvní 2 958,00 Kč 

65,76 3+1 regulované 4 187,00 Kč 

68,23 3+1 regulované 4 344,00 Kč 

69,41 3+1 smluvní 7 982,00 Kč 

65,75 3+1 regulované 4 186,00 Kč 

65,76 3+1 regulované 4 187,00 Kč 

65,76 3+1 regulované 4 187,00 Kč 

50,10 1+1 sociální 1 969,00 Kč 
 

Provedené opravy: - pozn. v přízemí 1 b.j z dotace SFRB na výstavbu bytů 
pro příjmově vymezené skupiny obyvatel  2006 

- nástavba 5 b.j.  z dotace MMR (2002) v majetku 
sdružení (SBD Vesna) 

- plynová kotelna (společná i pro čp.1347 1995)  
- nové PVC na části schodiště 2009 
- výměna oken v objektu č.p.1346 – r. 2012 

Počet nebytových 
prostor:  0 
 

Nájem roční: 0 
 

Problémy: 
 
 

- opadávající sokl  
- vzdutá dlažba chodba  
- poškozená dlažba vstup  
- původní elektroinstalace  
- stavba na cizím pozemku (ČR úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) 

 

čp.1346


9 
 

Prokopa Velikého čp.1347 čp.1347 
Parcela - vlastník: město, ČR Počet podlaží: 4 Počet nadzemních podlaží: 3 Počet bytů:  16 Nájem roční:        489 948,00 Kč 

Inventurní cena: 
                        5 550 975,-Kč 

Výhled:        
Zachovat stávající využití. 

SBD Vesna – uzavřena smlouva o změně sdružení na 

spol., o společné investici do rekonstrukce budov 

formou zateplení a uzavření budoucí dohody o 

vzájemném vypořádání účastníků Sdružení 

Plánováno zateplení objektu včetně odvodnění, výměny  

vchodových dveří – předpokládané náklady 2 557 837,00 

Kč – vázáno dotací 

 

Velikost bytů:                                 + 5 b.j. Vesna v 4.NP 

Plocha Vel.bytu Druh nájem Měsíční nájem 

81,24 3+1 regulované 5 197,00 Kč 

68,22 3+1 regulované 4 343,00 Kč 

62,57 3+1 smluvní 2 840,00 Kč 

65,75 3+1 regulované 4 186,00 Kč 

68,22 3+1 regulované 4 343,00 Kč 

68,39 3+1 regulované 4 354,00 Kč 

65,75 3+1 regulované 4 186,00 Kč 

65,75 3+1 regulované 4 186,00 Kč 

68,22 3+1 regulované 4 343,00 Kč 

30,40 1+kk sociální 1 155,00 Kč 

44,50 1+1 sociální 1 696,00 Kč 
 

Provedené opravy: - pozn. v přízemí 2 b.j z dotace SFRB na výstavbu bytů 
pro příjmově vymezené skupiny obyvatel  2006 

- nástavba 5 b.j.  z dotace MMR (2002) v majetku 
sdružení (SBD Vesna)  

- plynová kotelna (společná i pro čp.1347) 
- výměna oken v č.p.1347 – r.2012 
- nové PVC na části schodiště 2009 

Počet nebytových 
prostor:  0 
 

Nájem roční: 0 
 

Problémy: 
 
 

- opadávající sokl  
- vzdutá dlažba chodba  
- poškozená dlažba vstup  
- původní elektroinstalace  
- zemní vlhkost v přízemním bytu 
- stavba částečně na cizím pozemku (ČR úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových) 

 

čp.1347














2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

inflace 6,3% 1,0% 1,5% 1,9% 3,3% 1,4% 0,4% 0,5% 0,3% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0%

koeficient 1,000 1,010 1,025 1,045 1,079 1,094 1,099 1,104 1,107 1,130 1,152 1,175 1,199 1,223

vodné (stálé ceny 2009 - dle FEA) 35,12 36,87 38,72 40,65 42,69 44,82 47,06 49,42 51,89 54,48

stočné (stálé ceny 2009 - dle FEA) 37,88 39,77 41,76 43,85 46,04 48,34 50,76 53,30 55,96 58,76

meziroční nárůst 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

vodné (běžné ceny - přepočet z FEA) 100% 44,88 47,27 50,63 54,22 58,08 62,20 66,61

stočné (běžné ceny - přepočet z FEA) 100% 48,41 50,98 54,60 58,48 62,64 67,08 71,84

vodné (běžné ceny - přepočet z FEA) 90% - MIN 40,39 42,55 45,56 48,80 52,27 55,98 59,95

stočné (běžné ceny - přepočet z FEA) 90% - MIN 43,57 45,89 49,14 52,63 56,37 60,37 64,66

vodné (stálé ceny 2009 - při podání žádosti o snížení tempa nárůstu) 35,12 36,87 37,61 38,36 39,13 39,91 40,71 41,53 42,36 43,20

stočné (stálé ceny 2009 - při podání žádosti o snížení tempa nárůstu) 37,88 39,77 40,57 41,38 42,21 43,05 43,91 44,79 45,69 46,60

meziroční nárůst 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

vodné (běžné ceny - při podání žádosti o snížení tempa nárůstu) 100% 42,35 43,33 45,08 46,90 48,80 50,77 52,82

stočné (běžné ceny - při podání žádosti o snížení tempa nárůstu) 100% 45,69 46,74 48,63 50,59 52,64 54,76 56,98

vodné (běžné ceny - při podání žádosti o snížení tempa nárůstu) 90% - MIN 38,12 39,00 40,57 42,21 43,92 45,69 47,54

stočné (běžné ceny - při podání žádosti o snížení tempa nárůstu) 90% - MIN 41,12 42,07 43,77 45,53 47,37 49,29 51,28

vodné (běžné ceny) - schválené 28,68 30,45 30,89 38,11

stočné (běžné ceny) - schválené 33,74 37,77 36,13 41,12

90% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

vodné - nájemné (běžné ceny) 506      927      1 279   

védné - nájemné (běžné ceny) 2 466   3 348   3 844   

všechny ceny jsou uvedeny bez DPH 35,52 43,83 44,85

41,55 47,29 48,38

39,66087

10970,86 42,78261

12112,68 45,61

49,2

6747,337

7449,585



   

Smlouva o postoupení práv mezi zaměstnavateli 
uzavřená podle § 1895 a násl. obč. zákoníku 

 
Tomáš Ziemba, nar. ………… 
bytem ………………………... 
(dále jen „Tomáš Ziemba“) 

a 

Obec Šestajovice 
se sídlem: Husova 60, Šestajovice         
IČO: 002 40 479 
zastoupená starostou, Romanem Hrdlicem     
bankovní účet: 
(dále jen „obec Šestajovice“) 

a 

Město Úvaly      
se sídlem Pražská 276, Úvaly 
IČO: 002 40 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená starostou,  Petrem Boreckým 
(dále jen „město Úvaly“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1895 zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a § 4 zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, tuto smlouvu o postoupení práv: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem smlouvy je postoupení práv a povinností z kvalifikační dohody uzavřené mezi 

Tomášem Ziembou a obcí Šestajovice uzavřené dne 6. 4. 2016. 

2. Obec Šestajovice tímto postupuje všechna práva a povinnosti vyplývající z kvalifikační 
dohody na město Úvaly. 

3. Tomáš Ziemba souhlasí s postoupením práv a povinností vyplývajících z kvalifikační 
dohody na město Úvaly a zavazuje se výslovně k jejich úhradě podle smlouvy i v případě 
ukončení pracovního poměru ve zkušební době (§ 35 zákoníku práce). 

4. Okamžikem účinnosti postoupení smlouvy je uzavření pracovního poměru strážníka 
městské policie Tomášem Ziembou k městu Úvaly a platnost této smlouvy o postoupení. 

5. Celková částka nákladů na kvalifikaci Tomáše Ziemby u obce Šestajovice činí 21 356 Kč.  

6. Město Úvaly v souladu s postoupením práv a povinností vyplývajících z kvalifikační 
dohody uhradí obci Šestajovice částku 21 356  Kč do 30 dnů od účinnosti této smlouvy na 
shora uvedený bankovní účet obce Šestajovice pod VS 00240931. 

7. Obec Šestajovice předá při podpisu této smlouvy originál kvalifikační dohody uzavřené 
s Tomášem Ziembou městu Úvaly. 

 



   

II. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro 
případ smluvní mezery. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních 
transakcí vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že 
bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou 
zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na 
účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

6. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením č. ………………. na svém 
jednání konaném dne 8.12.2016; smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední 
smluvní strany za souhlasu rady města Úvaly a uzavřením pracovního poměru města 
Úvaly s Tomášem Ziembou. 

7. Smlouva včetně převzaté kvalifikační dohody a potvrzení o odeslání finanční částky se 
přidává dle § 312 zákoníku práce do osobního spisu zaměstnance u města Úvaly. 

8. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne……………  V Šestajovicích dne 

………………. 
   
 
 
 
 

  

Petr Borecký 
         starosta města Úvaly  

 Roman Hrdlic 
starosta obce Šestajovice 

 
 
 
 
  V …………. dne ………………. 
   
 
 
 
 

  

  Tomáš Ziemba 
zaměstnanec 

 





































   

Darovací smlouva nemovitosti 

Smlouva (dohoda) o výpůjčce 

uzavřená podle § 2055, § 2193 a.n. občanského zákoníku 

 

Manželé 

Ing. J P, r.č. .................. 

bytem: .......................... 

....................................... 

        

M P, r.č. ........................ 

bytem: ............................ 

...................................... 

 

(dále jen společně „dárce“) 

a 

Město Úvaly      

se sídlem Pražská 276, Úvaly 

IČO: 002 40 931  

bankovní účet: 19-1524201 / 0100   

zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 

(dále jen „obdarovaný“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský 

zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí daru nemovitosti: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru nemovitosti specifikované v článku II. této 

smlouvy. 

2. Tento dar je určen k podpoře činnosti aktivit obdarovaného, které vykonává jako 

právnická osoba (obec), a to s účelem na požární ochranu a ekologické. 

3. Dar nemovitosti poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a není proti němu poskytnuto 

obdarovaným žádné protiplnění. 

4. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. 

 

II. DAROVANÁ VĚC 

 

1. Dárce výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem ve společném jmění manželů 

nemovité věci, a to staveb vodních děl podle § 55 odst. 1 písm. c) zákona 254/2001 Sb., 

vodní zákon: 

I. stavby vodovodního řadu umístěného na parc.č. 3268/90 o výměře 2838 m², druh 

pozemku orná půda zaps. na LV č. 2479 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u 

Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální 

pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze specifikované ve geodetickém 

zaměření skutečného provedení vodovodu ze dne 13.4.2016 a zkolaudované dne 

29.8.2016, čj. 100/37139/2013 vodoprávním úřadem MěÚ Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav, odbor životního prostředí. 



   

II. stavby odpadní kanalizace umístěného na parc.č. 3268/90 o výměře 2838 m², 

druh pozemku orná půda zaps. na LV č. 2479 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. 

Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, 

Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze specifikované ve 

geodetickém zaměření skutečného provedení splaškové kanalizace 1. a 2. část 

stavby ze dne 11.4.2016 a zkolaudované dne 19.8.2016, čj. 100/37139/2013 

vodoprávním úřadem MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor životního 

prostředí. 

(dále jen společně „předmět daru“). 

2. Vlastníkem pozemků, na kterém je umístěn předmět daru, je dárce ve společném jmění 

manželů. 

3. Hodnota daru je 980.000 - Kč (slovy: devětsetosmdesáttisíc korun českých). 

4. Hodnota předmětu daru byla stanovena stranami dle nákladů dárce na zhotovení staveb 

podle účetní hodnoty. 

5. Dar nemá právní ani faktické vady, které nebrání jeho užívání vodního díla služby veřejné 

sítě vodovodu a odpadní kanalizace po jejím zapojení do stávající sítě ve vlastnictví 

obdarovaného prostřednictvím držitele příslušné licence. Dárce nemá námitek, aby 

obdarovaný zapsal předmět daru do evidence vodních děl. 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Obdarovaný prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh darovaného předmětu 

smlouvy a zavazuje se převzít předmět smlouvy do svého výlučného vlastnictví se všemi 

právy a povinnostmi. 

2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 

všech záležitostech spojených s převodem vlastnického práva k předmětu smlouvy.  

3. Dárce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy o darování nemovité věci mu nejsou 

známé žádné právní ani faktické vady na darované věci, které by bránily darování dárcem 

a převzetí daru obdarovaným. 

4. Dárce prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně předmětu 

daru dle této smlouvy, zakládaly práva třetím osobám a ani nejsou u příslušného 

katastrálního úřadu ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, 

o nichž dosud nebylo pravomocně rozhodnuto. 

5. Obdarovaný prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 

stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 

v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Obdarovaný prohlašuje, že 

touto smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu 

vyplývající ze zákona. 

6. Obdarovaný bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném 

seznamu (katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, 

měl-li a mohl-li je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, 

přičemž dárce podpisem této smlouvy obdarovaného ujišťuje, že předmět převodu nemá 

žádné závady, které nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

7. Veškeré náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku k předmětu daru (je-li 

potřebný) a správních a poplatků spojených s převodem daru na katastru nemovitostí hradí 



   

obdarovaný. 

IV.  

VÝPUJČKA POZEMKU 

 

1. V souladu s ust. § 2193 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, se dárce a obdarovaný dohodli na bezúplatném užívání pozemku 

(výpůjčce) na parc.č. 3268/90 zaps. na LV č. 2479, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se 

sídlem v Praze v rozsahu zbudovaných staveb vodovodního řadu a odpadní kanalizace 

specifikované v čl. 2 odst. 1 smlouvy. 

2. Obdarovaný je rovněž oprávněn zřídit, mít a udržovat na vypůjčené nemovitosti potřebné 

součásti těchto inženýrských sítí, jako jsou i stavby a technická zařízení, která s nimi 

provozně souvisí, obslužná zařízení vodních děl, přípojky, jakož je oprávněn provádět na 

inženýrské síti potřebné úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti.  

3. Výpůjčka pozemku za účelem uvedeným v odst. 1 a 2 se zřizuje na dobu do naplnění 

plánovací smlouvy uzavřené mezi dárcem a obdarovaným pro výstavbu veřejné technické 

infrastruktury pro 5 RD uzavřené dne 5. 3. 2016. 

4. Náklady na výpůjčku, jakož i na veškeré věci potřebné k výkonu výpůjčky nese 

obdarovaný ode dne převzetí darované věci (čl. 2 odst. 1 smlouvy). 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání 

daně z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 

souvisejícími. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 

neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro 

případ smluvní mezery. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech s platností originálu provedeních, z nichž 

obdarovanému náleží tři stejnopisy, dárci jeden stejnopis. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a text smlouvy je veřejně přístupnou 

listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, a tímto 

výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 

souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 

prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. Při 

zveřejnění a poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo města Úvaly usnesením č. ………………. 

na svém zasedání konaném dne ……………….; smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

podpisem poslední smluvní strany za souhlasu zastupitelstva města. 

6. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 

výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 



   

7. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy je geodetické zaměření skutečného stavu 

staveb a výpis z Katastru nemovitostí.  

8. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

V Úvalech dne………  V Úvalech dne ………………. 

 

Za obdarovaného: 

 

  

Za dárce: 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

             starosta města  

 Ing. J............. P.................. 

   

 

 

 

 

 

  M....... P.............. 

 




















	PŘEHLED schválených usnesení 21. jednání Rady města Úvaly ze dne 8. 12. 2016
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-532/2016
	Příloha k usnesení č. R-533/2016
	Příloha k usnesení č. R-534/2016
	Příloha k usnesení č. R-536/2016
	Příloha k usnesení č. R-539/2016
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-návrh haly
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly-návrh haly 2

	Příloha k usnesení č. R-540/2016



